
Presupuesto 2022
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 45: MINISTERIO DE SALUD
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE SALUD
D.A. 960: MINISTERIO DE SALUD

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

03.106.248.000

3.289.213.000

3.106.248.000

3.289.213.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 924.612.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 924.612.00014

0 100.000Venta de Bienes 100.00014 01

0 100.000Venta de Bienes 100.00014 01 01

14 01 01 Ingresos por Ventas de Bienes 100.000100.000 050

960 45 00 000 14 01 01 50 13 0365 100.000 0 100.000Venta Talonarios Psicotrópicos - Leyes Nº 19303 y Nº 19575

0 924.512.000Venta de Servicios 924.512.00014 02

0 924.512.000Venta de Servicios 924.512.00014 02 01

14 02 01 Arancelamientos Hospitalarios 924.512.000924.512.000 080

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0367 93.793.000 0 93.793.000Arancelamientos Hospitalarios

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0368 284.256.000 0 284.256.000Servicios Hospitalarios

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0380 113.402.000 0 113.402.000Arancelamiento Hospital Justo José Urquiza - Concepción del Uruguay

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0381 10.345.000 0 10.345.000Arancelamiento Hospital Felipe Heras - Concordia

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0382 16.457.000 0 16.457.000Arancelamiento Hospital Centenario - Gualeguaychú

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0383 131.776.000 0 131.776.000Arancelamiento Hospital Delicia Masvernat - Concordia

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0384 166.018.000 0 166.018.000Arancelamiento Hospital San Martín - Paraná

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0385 35.438.000 0 35.438.000Arancelamiento Hospital San Roque - Paraná

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0386 52.287.000 0 52.287.000Arancelamiento Hospital San Antonio - Gualeguay

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0387 4.046.000 0 4.046.000Arancelamiento Hospital Santa Rosa - Villaguay

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0388 2.390.000 0 2.390.000Arancelamiento Hospital 9 de Julio - La Paz

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0389 5.925.000 0 5.925.000Arancelamiento Hospital San Miguel - San Salvador
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960 45 00 000 14 02 01 80 13 0390 459.000 0 459.000Arancelamiento Hospital Santa Rosa - Chajarí

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0392 900.000 0 900.000Ingreso por Procuración de Organos

960 45 00 000 14 02 01 80 13 0397 7.020.000 0 7.020.000Arancelamientos de Centros de Salud

0 1.471.877.000Transferencias Corrientes 1.471.877.00017

0 578.000Del Sector Privado 578.00017 01

0 578.000De Empresas Privadas 578.00017 01 03

17 01 03 Transferencias Corrientes 578.000578.000 010

960 45 00 000 17 01 03 10 14 5303 578.000 0 578.000Aportes del Sector Privado en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y
Provincial-COVID-19

0 1.471.299.000Del Sector Público Nacional 1.471.299.00017 02

0 1.471.299.000De Administración Central Nacional 1.471.299.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 1.471.299.0001.471.299.000 010

960 45 00 000 17 02 01 10 14 0513 111.000 0 111.000Aporte Ministerio de Salud Nación  para  Programas Diversos de la  Secretaría de
Salud

960 45 00 000 17 02 01 10 14 0514 650.000 0 650.000Aporte Ministerio de Salud Nación para Epidemiología

960 45 00 000 17 02 01 10 14 0590 461.186.000 0 461.186.000Aporte Convenio Secretaría de Desarrollo Social Nación para Programa  Federal de
Salud

960 45 00 000 17 02 01 10 14 0962 40.100.000 0 40.100.000Aporte Nación Para Programa Médicos Comunitarios

960 45 00 000 17 02 01 10 14 5063 864.000 0 864.000Aporte Nación Para Implementación Programa de Sanidad Escolar

960 45 00 000 17 02 01 10 14 5113 723.668.000 0 723.668.000Aporte Seguro Publico de Salud 

960 45 00 000 17 02 01 10 14 5143 55.460.000 0 55.460.000Aporte Nación Para Programa Atención Primaria de la Salud - Remediar + Redes

960 45 00 000 17 02 01 10 14 5247 158.760.000 0 158.760.000Aporte Nación Para Protección de la Población Vulnerable Contra las Enfermedades
Crónicas No Transmisibles

960 45 00 000 17 02 01 10 14 5302 30.000.000 0 30.000.000Aporte Nación Consejo Federal de Inversiones - Coronavirus (COVID-19)
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960 45 00 000 17 02 01 10 14 5323 500.000 0 500.000Aporte Nación Programa Federal de Articulación en Materia de Consumos
Problemáticos - SEDRONAR

0 179.263.000Transferencias de Capital 179.263.00022

0 179.263.000Del Sector Público Nacional 179.263.00022 02

0 179.263.000De la Administración Central Nacional 179.263.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 179.263.000179.263.000 020

960 45 00 000 22 02 01 20 14 0514 150.000 0 150.000Aporte Ministerio de Salud Nación para Epidemiología

960 45 00 000 22 02 01 20 14 0590 9.444.000 0 9.444.000Aporte Convenio Secretaría de Desarrollo Social Nación para Programa  Federal de
Salud

960 45 00 000 22 02 01 20 14 5063 410.000 0 410.000Aporte Nación Para Implementación Programa de Sanidad Escolar

960 45 00 000 22 02 01 20 14 5143 152.231.000 0 152.231.000Aporte Nación Para Programa Atención Primaria de la Salud - Remediar + Redes

960 45 00 000 22 02 01 20 14 5247 10.500.000 0 10.500.000Aporte Nación Para Protección de la Población Vulnerable Contra las Enfermedades
Crónicas No Transmisibles

960 45 00 000 22 02 01 20 14 5303 4.422.000 0 4.422.000Aportes del Sector Privado en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y
Provincial-COVID-19

960 45 00 000 22 02 01 20 14 5307 2.106.000 0 2.106.000Aporte Programa SUMAR Para el Fondo Provincial de Emergencia Sanitaria (FPES)
- Coronavirus (COVID-19)

0 530.496.000Disminución de Otros Activos Financieros 530.496.00035

0 530.496.000Cajas y Bancos 530.496.00035 01

0 530.496.000De Cajas y Bancos 530.496.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 530.496.000530.496.000 010

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0365 270.000 0 270.000Venta Talonarios Psicotrópicos - Leyes Nº 19303 y Nº 19575

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0367 25.700.000 0 25.700.000Arancelamientos Hospitalarios

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0368 16.000 0 16.000Servicios Hospitalarios
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960 45 00 000 35 01 01 10 13 0380 11.926.000 0 11.926.000Arancelamiento Hospital Justo José Urquiza - Concepción del Uruguay

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0381 299.000 0 299.000Arancelamiento Hospital Felipe Heras - Concordia

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0382 25.496.000 0 25.496.000Arancelamiento Hospital Centenario - Gualeguaychú

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0383 2.684.000 0 2.684.000Arancelamiento Hospital Delicia Masvernat - Concordia

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0384 72.365.000 0 72.365.000Arancelamiento Hospital San Martín - Paraná

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0385 478.000 0 478.000Arancelamiento Hospital San Roque - Paraná

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0386 16.947.000 0 16.947.000Arancelamiento Hospital San Antonio - Gualeguay

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0387 22.476.000 0 22.476.000Arancelamiento Hospital Santa Rosa - Villaguay

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0388 827.000 0 827.000Arancelamiento Hospital 9 de Julio - La Paz

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0389 723.000 0 723.000Arancelamiento Hospital San Miguel - San Salvador

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0390 657.000 0 657.000Arancelamiento Hospital Santa Rosa - Chajarí

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0392 1.334.000 0 1.334.000Ingreso por Procuración de Organos

960 45 00 000 35 01 01 10 13 0397 22.000 0 22.000Arancelamientos de Centros de Salud

960 45 00 000 35 01 01 10 14 0513 17.000 0 17.000Aporte Ministerio de Salud Nación  para  Programas Diversos de la  Secretaría de
Salud

960 45 00 000 35 01 01 10 14 0514 7.000 0 7.000Aporte Ministerio de Salud Nación para Epidemiología

960 45 00 000 35 01 01 10 14 0582 34.000 0 34.000Aporte Ley Nº 8814 - Fondo de Reserva Para la Asistencia de Salud

960 45 00 000 35 01 01 10 14 0584 108.000 0 108.000Programa Educación para la Salud

960 45 00 000 35 01 01 10 14 0590 5.000.000 0 5.000.000Aporte Convenio Secretaría de Desarrollo Social Nación para Programa  Federal de
Salud

960 45 00 000 35 01 01 10 14 0962 2.405.000 0 2.405.000Aporte Nación Para Programa Médicos Comunitarios

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5060 461.000 0 461.000Aporte Nación Para Programa Amplio de Inmunizaciones

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5063 412.000 0 412.000Aporte Nación Para Implementación Programa de Sanidad Escolar
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960 45 00 000 35 01 01 10 14 5099 93.000 0 93.000Aporte Ministerio de Salud  Nación  Para Adquisición Equipamiento Tren Sanitario

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5113 221.013.000 0 221.013.000Aporte Seguro Publico de Salud 

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5143 29.601.000 0 29.601.000Aporte Nación Para Programa Atención Primaria de la Salud - Remediar + Redes

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5180 4.751.000 0 4.751.000Aporte INCUCAI - Fondo Solidario de Trasplante - Ley Nº 24193

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5238 51.000 0 51.000Aporte Nación Para Inundaciones - Ministerio de Salud de la Nación

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5247 28.422.000 0 28.422.000Aporte Nación Para Protección de la Población Vulnerable Contra las Enfermedades
Crónicas No Transmisibles

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5302 30.000.000 0 30.000.000Aporte Nación Consejo Federal de Inversiones - Coronavirus (COVID-19)

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5303 172.000 0 172.000Aportes del Sector Privado en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y
Provincial-COVID-19

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5307 12.979.000 0 12.979.000Aporte Programa SUMAR Para el Fondo Provincial de Emergencia Sanitaria (FPES)
- Coronavirus (COVID-19)

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5315 5.600.000 0 5.600.000Aporte Programa SUMAR para el Fondo Provincial de Emergencia Sanitaria (FPES)
- Coronavirus (COVID-19) - Hospital de la Baxada Dra Teresa Ratto

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5323 100.000 0 100.000Aporte Nación Programa Federal de Articulación en Materia de Consumos
Problemáticos - SEDRONAR

960 45 00 000 35 01 01 10 14 5341 7.050.000 0 7.050.000Aporte Nación Programa de Ciudades, Municipios y Comunidades Saludables

0 182.965.000Contribuciones Figurativas 182.965.00041

0 182.965.000Financiaciones Corrientes 182.965.00041 01

0 172.586.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones Corrientes 172.586.00041 01 01

41 01 01 Ministerio de Salud 172.586.000172.586.000 018

960 45 00 000 41 01 01 18 14 5290 192.000 0 192.000Fondo Provincial de Lucha Contra el Narcotráfico - Ley Nº 10566 - Ministerio de
Salud

960 45 00 000 41 01 01 18 14 5307 150.895.000 0 150.895.000Aporte Programa SUMAR Para el Fondo Provincial de Emergencia Sanitaria (FPES)
- Coronavirus (COVID-19)
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960 45 00 000 41 01 01 18 14 5315 20.799.000 0 20.799.000Aporte Programa SUMAR para el Fondo Provincial de Emergencia Sanitaria (FPES)
- Coronavirus (COVID-19) - Hospital de la Baxada Dra Teresa Ratto

960 45 00 000 41 01 01 18 14 5318 700.000 0 700.000Aporte Programa SUMAR-Laboratorio Provincial de Epidemiología

0 10.379.000Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones
Corrientes

10.379.00041 01 02

41 01 02 Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 10.379.00010.379.000 041

960 45 00 000 41 01 02 41 14 0582 10.379.000 0 10.379.000Aporte Ley Nº 8814 - Fondo de Reserva Para la Asistencia de Salud


